－１－

平成 29年 11月 14 日

各 位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 吉伸

 (コード番号 8050 東証第 1部)

問合せ先 経理部長 坂本 和彦

 (TEL 03-3563-2111)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 8月 2日に公表した平成 30年 3月期通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１. 平成 30年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3 月 31日）

                                       （金額単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回業績予想（A） 260,000 6,500 7,000 5,000 121.31円

今回修正予想（B） 270,000 9,000 10,000 10,000 242.62円

増減額（B-A） 10,000 2,500 3,000 5,000 －

増減率（％） 3.8 38.5 42.9 100.0 －

（ご参考）

平成 29年 3月期
257,115 7,487 6,671 5,392 130.71円

当社は、平成 29年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結

会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２. 修正の理由

地政学リスクによる世界経済に対する懸念や今後の為替相場の動向など当社グループを取

り巻く環境の変化を慎重に見極める必要がありますが、当第 2四半期連結累計期間の事業の状

況が電子デバイス事業を中心に堅調に推移していること、また、当社の連結子会社である半導

体事業会社（エスアイアイ・セミコンダクタ株式会社）株式の追加譲渡に伴う特別利益の計上

を新たに見込んだことなどの理由から、通期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益およ

び親会社株主に帰属する当期純利益ならびに通期セグメント別業績予想の売上高および営業

利益を修正いたしました。

 －２－

【通期セグメント別業績予想】

単位：億円

売 上 高 営 業 利 益

今回予想 前 回 今回予想 前 回

ウ オ ッ チ 事 業 1,400 1,350 70 70

電 子 デ バ イ ス 事 業 820 820 55 35

システムソリューション事業 260 240 15 15

事 業 別 合 計 2,480 2,410 140 120

そ の 他 290 270 5 5

 連 結 合 計     2,700 2,600 90 65

(注) 連結合計はセグメント間の内部売上高消去など、連結調整後の数値です。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の環境変化等の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上